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Zawody medyczne od lat pojawiają się w statystykach rynku pracy jako deficytowe. Pomimo 
dynamicznie rozwijającej się oferty edukacyjnej siedleckich szkół ponadpodstawowych i wyższych, na 
rynku jest wciąż więcej ofert pracy niż chętnych, aby ją wykonywać.
Jednym z powodów takiego stanu rzeczy jest oczywiście wciąż mało satysfakcjonujący system 
wynagradzania w tej branży, ale równie istotne jest, że są to zawody bardzo odpowiedzialne i trudne. 

Dbanie o zdrowie drugiego człowieka wymaga odporności psychicznej i doskonałego, wieloaspektowego 
przygotowania praktycznego. W tej kwestii Siedlce mogą się pochwalić nowym przedsięwzięciem, które 
z pewnością pomoże w praktycznym przygotowaniu medyków i wyposaży ich w nowe kompetencje i 
umiejętności. 

Oficjalna uroczystość, podczas której otwarto nowoczesne Centrum Symulacji Medycznej, odbyła się 16 
września na Uniwersytecie Przyrodniczo-Humanistycznym w Siedlcach. Koszt tej inwestycji wyniósł 2,5 
mln zł, z czego 1,5 miliona zł zainwestowano w profesjonalny i najnowszej generacji sprzęt. W Centrum 
uczyć się będą studenci pielęgniarstwa, a także pozostałych kierunków medycznych działających na 
UPH. Placówka będzie jednak otwarta na współpracę i podnoszenie umiejętności innych instytucji i służb 
mundurowych.   Dzięki realizacji projektu możliwe będzie praktyczne kształcenie kadr na najwyższym, 

 światowym poziomie.

Trudno sobie wyobrazić lepsze warunki do kształcenia przyszłych kadr medycznych niż ten – 
pozorowany szpital o powierzchni 800 m2 z najnowocześniejszą aparaturą wysokiej wierności. 
Aparaturą oprzyrządowaną nowościami technologicznymi o wartości 1,5 mln zł. Ta inwestycja oznacza 
wejście w nową jakość, która stanowić będzie o przewadze konkurencyjnej Uniwersytetu na rynku 
edukacyjnym    –  powiedział podczas otwarcia Centrum rektor UPH, prof. Mirosław Minkina.
Kierownik Centrum, dr Piotr Leszczyński dodał: To wielkie przedsięwzięcie daje nam możliwość i – 
narzędzie do nowoczesnych form i metod nauczania kadr medycznych, ale również do zaproszenia 
wszystkich chętnych służb, instytucji, jednostek, podmiotów leczniczych, jak również placówek 
oświatowych. Jest nowym standardem kształcenia. 

Projekt „ Centrum Symulacji Medycznej   szansą na podniesienie jakości kształcenia" jest –
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Celem głównym projektu było 
utworzenie Monoprofilowego Centrum Symulacji Medycznej na ulicy Bema 1 oraz umożliwienie 
kształcenia studentów pielęgniarstwa i nabycie kwalifikacji niezbędnych na współczesnym rynku pracy. 
Centrum powstało w pomieszczeniach po dawnym klubie studenckim Limes. 

Więcej informacji na temat CSM znajduje się pod linkiem:
https://www.uph.edu.pl/uk/uniwersytet/aktualnosci/centrum-symulacji-medycznej-szansa-na-
podniesienie-jakosci-ksztalcenia
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